UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-SYT Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày       tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt bổ sung phạm vi hoạt động chuyên môn (danh mục kỹ thuật)

của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh 2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 39/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2023 của

UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu;

 Căn cứ Thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 của Bộ Y tế, Quy định

chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống khám chữa bệnh;

          Căn cứ Thông tư số 21/2017/TT-BYT ngày 10/5/2017 về sửa đổi, bổ sung

danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh ban hành kèm theo Thông tư số

43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 của Bộ Y tế quy định chi tiết phân tuyến chuyên

môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Xét Hồ sơ đề nghị phê duyệt bổ sung Danh mục kỹ thuật chuyên môn (26 kỹ

thuật) của Bệnh viện Vũng Tàu gửi Sở Y tế ngày 17 tháng 5 năm 2024; Biên bản

thẩm định ngày 28 tháng 5 năm 2024 của Sở Y tế tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu;

          Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

           Điều 1. Phê duyệt bổ sung 08 kỹ thuật cho Bệnh viện Vũng Tàu, địa chỉ số

27 đường 2/9 phường 11, thành phố Vũng Tàu; Số Giấy phép hoạt động số

1496/BRVT-GPHĐ do Sở Y tế tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu cấp ngày 19 tháng 3 năm

2022 (đính kèm).

Điều 2. Trưởng phòng Nghiệp vụ Sở Y tế, Giám đốc Bệnh viện Vũng Tàu và

các cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Giám đốc SYT (báo cáo);

- Các Phó Giám đốc SYT;

- Bộ phận TN&TKQ;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thái

https://thuvienphapluat.vn/documents/law.aspx?id=o=pjeU1UUXTX&mode=E9dsbGRWOHhNRFWk
https://lawnet.vn/vb/Nghi-dinh-96-2023-ND-CP-huong-dan-Luat-Kham-benh-chua-benh-8E6A0.html#dieu_27

DANH MỤC KỸ THUẬT VÀ PHÂN TUYẾN KỸ THUẬT (BỔ SUNG)

(Đính kèm Quyết định số             /QĐ-SYT ngày         /        /2024 của Sở Y tế)

TT
STT

TT43
DANH MỤC KỸ THUẬT

PHÂN TUYẾN KỸ THUẬT

A B C D

  II. NỘI KHOA

    C. THẦN KINH

1 147 Ghi điện não video x

  VI. TÂM THẦN

B. THĂM DÒ CHỨC NĂNG VÀ CHẨN ĐOÁN

HÌNH ẢNH

2 39 Đo điện não vidio x x

  XIII. PHỤ SẢN

    C. SƠ SINH

3 183 Đặt ống thông tĩnh mạch trung tâm sơ sinh x x

4 191 Chọc hút dịch, khí màng phổi sơ sinh x x x

  XVIII. ĐIỆN QUANG

Đ. KỸ THUẬT ĐIỆN QUANG MẠCH MÁU VÀ

CAN THIỆP

2.  Chụp và can thiệp mạch dưới  Xquang tăng

sáng

5 487
Tháo lồng ruột bằng bơm hơi hoặc thuốc cản quang

dưới Xquang tăng sáng
x x

  XXIV. VI SINH

    B. VIRUS

    7. Các virus khác

6 239 HPV Real-time PCR x x

  XXV. GIẢI PHẪU BỆNH VÀ TẾ BÀO HỌC

7 78 Xét nghiệm tế bào học bằng phương pháp Liqui Prep x x

TT
STT

TT21
DANH MỤC KỸ THUẬT

PHÂN TUYẾN KỸ THUẬT

A B C D

  XXIV. VI SINH

    E. CÁC KỸ THUẬT KHÁC (TTLT 37)

8 353 Vi khuẩn Real-time PCR x x

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T12:35:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Văn Thái<thainv@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T16:07:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T16:07:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T16:08:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T16:08:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T16:08:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T16:08:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T16:09:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T16:09:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!